Драйверы шаговых двигателей
серии 3DM
1. Наименование и артикул изделий.
Таблица 1 — Наименование и артикул изделий.
Наименование Артикул
Драйвер 3DM783 3DM783
Драйвер 3DM860 3DM860

7.1 Выход сигнала тревоги.
Таблица 3 — Выход сигнала тревоги.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 ALM+ Выход сигнала тревоги +
2 ALM- Выход сигнала тревоги -
7.2 Входы контрольных сигналов.
Таблица 4 — Входы контрольных сигналов.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 PLS+ Сигнал PULSE+
Совместим с сигналом
5V или 24V
2 PLS- Сигнал PULSE-
3 DIR+ Сигнал DIR+
4 DIR- Сигнал DIR-
5 ENA+ Сигнал ENB+
6 ENA- Сигнал ENB-
7.3 Интерфейс питания.
Таблица 5 — Интерфейс питания.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 AC1 Вход питания
-
2 AC2 Вход питания
3 U Фаза U
4 V Фаза V
5 W Фаза W
7.4 Распиновка кабеля (6P6C (RJ25)) для подключения и настройки драйвера через СОМ-
порт ПК.
Таблица 6 — Распиновка кабеля (6P6C (RJ25)) для подключения и настройки драйвера через
СОМ-порт ПК.
Номер пина Расшифровка Примечание
1 TXD Передача данных
2 RXD Получение данных
4 +5V Питание +5V
6 GND Заземление
8. Настройка драйверов DIP-переключателями.
8.1 Конфигурация драйвера 3DM783 DIP-переключателями.
Таблица 7 — Конфигурация значений тока драйвера 3DM783.
Среднее значение тока, А Пиковый ток, А SW1 SW2 SW3
1.5 2.1 OFF OFF OFF
2.25 3.15 ON OFF OFF
2.88 4.03 OFF ON OFF
3.42 4.78 ON ON OFF
4.06 5.69 OFF OFF ON
4.6 6.44 ON OFF ON
5.25 7.35 OFF ON ON
6 8.4 ON ON ON
Таблица 8 — Конфигурация микрошага драйвера 3DM783.
Микрошаг SW5 SW6 SW7 SW8
400 ON ON ON ON
800 OFF ON ON ON
1600 ON OFF ON ON
3200 OFF OFF ON ON
6400 ON ON OFF ON
12800 OFF ON OFF ON
25600 ON OFF OFF ON
51200 OFF OFF OFF ON
1000 ON ON ON OFF
Микрошаг SW5 SW6 SW7 SW8
2000 OFF ON ON OFF
4000 ON OFF ON OFF
5000 OFF OFF ON OFF
8000 ON ON OFF OFF
10000 OFF ON OFF OFF
20000 ON OFF OFF OFF
40000 OFF OFF OFF OFF
*SW8: ON – полный ток, OFF - половинный ток.
8.2 Конфигурация драйвера 3DM860 DIP-переключателями.
 Таблица 9 — Конфигурация значений тока драйвера 3DM860.
Среднее значение тока, А Пиковый ток, А SW1 SW2 SW3
1.4 2 OFF OFF OFF
2 2.8 ON OFF OFF
2.7 3.9 OFF ON OFF
3.4 4.8 ON ON OFF
4 5.7 OFF OFF ON
4.6 6.5 ON OFF ON
5.2 7.3 OFF ON ON
5.8 8.3 ON ON ON
Таблица 10 — Конфигурация микрошага драйвера 3DM860.
Микрошаг SW5 SW6 SW7 SW8
200 OFF OFF OFF OFF
400 ON OFF OFF OFF
500 OFF ON OFF OFF
800 ON ON OFF OFF
1000 OFF OFF ON OFF
1250 ON OFF ON OFF
1600 OFF ON ON OFF
2000 ON ON ON OFF
2500 OFF OFF OFF ON
3200 ON OFF OFF ON
400 OFF ON OFF ON
5000 ON ON OFF ON
6400 OFF OFF ON ON
8000 ON OFF ON ON
10000 OFF ON ON ON
12800 ON ON ON ON
*SW8: ON – полный ток, OFF - половинный ток.
Таблица 11 — Конфигурация режима работы переключателями DP2.
DIP Позиция Функция